ПРОТОКОЛ № 8
заседания Координационного Совета

г. Купино «08» декабря 2022г

Слепынина О.В. -  начальник управления экономики, финансового анализа
и труда администрации Купинского района Новосибирской области, заместитель
председателя Координационного Совета;

Головач Л.В.- гл. специалист УЭБУиТ администрации Купинского района
Новосибирской области, секретарь Координационного Совета ;

Жумобекова З .Н .-  индивидуальный предприниматель, член
Координационного совета;

Калинин Д.Ю.- индивидуальный предприниматель, член Координационного
совета;

Савченко А.И.- председатель Совета НО «Кулинар», член
Координационного совета.

Приглашен:
Лямзин А.В. -  директор МКУ «Центр закупок Купинского района

Новосибирской области».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об актуализации муниципального плана («дорожные») по содействию

развития конкуренции и обеспечению их выполнения с учетом изменений.
(Головач Л.В)

2. О показателях «Доли закупок у СМИ в совокупном стоимостном объеме
контрактов» -  Слепынина О.В.

По первому вопросу слушали: Л.В.Головач, она сообщила, что на основании
Постановления Губернатора Новосибирской области от 05.10.2020 № 176 «О
внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от
20.12.2019 № 287» актуализирован план мероприятий (дорожная карта») по
содействию развитию конкуренции в Новосибирской области. В соответствии с
п.п «б» п.2 перечня поручений Главы государства № Пр-817 ГС от 15.05.2018,
данного по итогам заседания Государственного совета по вопросу развития
конкуренции, состоявшегося 5 апреля 2018 года, органам местного
самоуправления рекомендовано актуализировать муниципальные планы
(«дорожные») по содействию развитию конкуренции и обеспечить их выполнение
с учетом изменений, внесенных в стандарт развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации, для подготовки доклада Губернатора Новосибирской
области об исполнении вышеуказанного перечня поручений в Контрольное
управление Президента Российской Федерации.

По второму вопросу о показателях «Доли закупок у СМИ в совокупном
стоимостном объеме контрактов» выступил — начальник управления экономики,
финансового анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской
области Слепынина О.В. она довела показатели «Доли закупок у СМП в
совокупном стоимостном объеме контрактов» на 202» год.

Решение: 1. Актуализировать дорожную карту и направить в Министерство
экономического развития Новосибирской области.

2 Информацию принять к сведению, и выполнить показатели в соответствии с
дорожной картой.

Заместитель

О.В. Слепынина

Секретарь JI.B. Головач